
 

 

CARIACICA (ES), 18 DE JANEIRO DE 2023 | EDIÇÃO Nº 2006  



 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rogério Santos Guimarães 

Gabinete – GP 
 

Shymenne Benevicto de Castro 

Governo e Recursos Humanos – 

SEMGO 
 

Eduardo Dalla Bernardina 

Procurador Geral – PROGER 
 

Pedro Ivo da Silva 

Controle e Transparência – SEMCONT 
 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 

Administração – SEMAD 
 

Carlos Renato Martins 

Finanças – SEMFI 
 

Danyelle de Souza Lírio 

Assistência Social – SEMAS 
 

Sérgio Luiz Côgo 

Esporte e Lazer – SEMESP 
 

Marcos Paulo Aranda 

Serviços – SEMSERV 
 

Luciana Tibério Gomes 

Desenvolvimento da Cidade 

e Meio Ambiente – SEMDEC 
 

José Roberto Martins Aguiar 

Educação – SEME 

Cesar Roberto Colnaghi 

Saúde – SEMUS 
 

Alvarito Mendes Filho 

Cultura e Turismo – SEMCULT 
 

Nilson Basílio Teixeira 

Agricultura e Pesca – SEMAP              
 

Weverton Santos Moraes 

Obras – SEMOB  
 

Claudio Victor 

Defesa Social – SEMDEFES 
 

Lúcia Helena Dornellas 

Desenvolvimento Econômico e 

Inovação – SEMDEI  
 

Douglas Rafael Camargo 

Comunicação - SEMCOM 
 

Welington Silva 

Habitação – SEMHAB  
 

Amarildo Araujo 

Relações Políticas 
 

Danyelle de Souza Lírio 

Mulher e Direitos Humanos – SEMDH 

- Interina 

Juliana de Lima Silva Rodrigues 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 



3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 
 

 

  



4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 
 

 

  



5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 
 

 

  



6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 
 

 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 031, DE 17 DE JANEIRO 

DE 2023 
EXONERA E NOMEIA.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que 
especifica: 
I – Cláudia Vieira dos Santos do cargo de 
Supervisor de Unidade Básica de Saúde I, padrão 
CS-I, da Secretaria Municipal de Saúde; 
II – Mário Alberto Freitas Thomasi do cargo de 
Assessor Especial para Assuntos Educacionais, 
padrão CE, da Secretaria Municipal de Educação; 
III – Izabela Gonçalves Pinto de Souza do cargo 
de Assessor Técnico, padrão C-1, da Secretaria 
Municipal de Educação. 
Art. 2º Nomear servidores nos cargos que 
especifica: 
I – Edna Maria Schimidt Ferreira no cargo de 
Supervisor de Unidade Básica de Saúde I, padrão 
CS-I, na Secretaria Municipal de Saúde.  
II – Gustavo Dias de Alencar no cargo de 
Assessor Adjunto II, padrão C3, na Secretaria 
Municipal de Habitação; 
III – Mário Alberto Freitas Thomasi no cargo de 

Assessor Técnico, padrão C-1, na Secretaria 
Municipal de Educação; 
IV – Izabela Gonçalves Pinto de Souza no cargo 
de Assessor Especial para Assuntos 
Educacionais, padrão CE, na Secretaria Municipal 
de Educação. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica - ES, 17 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 032, DE 17 DE JANEIRO 

DE 2023. 
DESTITUI DIRETOR E VICE-DIRETOR.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Destituir Diretor e Vice-diretor das 
Unidades de Ensino da Secretaria Municipal de 
Educação que especifica: 
I - Lourival Esperidião da Silva Filho, matrícula 
81.279.1, da função de Diretor da EMEF Rosa da 
Penha; 
II - Ana Paula de Oliveira dos Santos, matrícula 
100.807.2, da função de Vice-diretora da EMEF 
Zaíra Manhães de Andrade.   
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica - ES, 17 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA/GP/Nº 033, DE 17 DE JANEIRO 

DE 2023. 
INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo artigo 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica e c/c 
artigo 211, da Lei Complementar Municipal nº 
29/2010 e, 
CONSIDERANDO que os fatos narrados são 
graves, impondo, de imediato, que sejam eles 
devidamente apurados, de forma a identificar a 
sua efetiva ocorrência e sua autoria, garantindo-
se aos servidores o amplo direito de defesa e 
contraditório, conforme preconizado na 
Constituição Federal, 
CONSIDERANDO a natureza da infração 
atribuída ao servidor, o seu local de trabalho e, 
em consequência, a necessidade de proceder, de 
forma acautelatória, o seu afastamento para 
evitar que o mesmo influencie na apuração dos 
fatos narrados na exposição inicial, que formou 
o processo nº 33.763/2022, com fulcro no art. 
206 da Lei Complementar Municipal nº 29/2010, 

RESOLVE: 

Art. 1° Instaurar Processo Administrativo 
Disciplinar, através do procedimento ordinário 
com o fim de apurar os fatos narrados nos autos 
do processo nº 33.763/2022, os quais indicam 
possível infração disciplinar.  
Art. 2º Determinar o afastamento imediato dos 
servidores indicados no artigo anterior nos 
termos do art. 206 da Lei Complementar 
Municipal nº 29/2010, pelo prazo de 60 
(sessenta) dias, a contar da data de publicação 
desta Portaria. 
Art. 3º Os fatos serão apurados pela Comissão 
Permanente de Processo Administrativo 
Disciplinar – COPAD, regulamentada pelo 
Decreto nº 298/2022, assegurada ampla defesa 
aos servidores acusados.   
Art. 4º Os procedimentos são os estabelecidos 
na Lei Complementar nº 29/2010 - Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Cariacica.  
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
Art. 6º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 17 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 
Proc. Nº 30.537/2022 
Objeto: Aquisição de papel sulfite.  
Início do recebimento de Propostas: 16:00h do 
dia 19/01/2023. 
Fim do recebimento de propostas: às 13:00h do 
dia 31/01/2023. 
Abertura das propostas e sessão de Disputa: 
31/01/2023 a partir das 14:00h.  

LICITAÇÕES 

PORTARIAS 



7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 
 

 

 

Edital disponível nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.cariacica.es.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone: (27) 3354-5815. 
E-mail: pregao3@cariacica.es.gov.br 

ID-TCEES: 2023.017E0600008.01.0001 
Cariacica-ES, 17/01/2023. 

Gloria Stefany Matias da Silva 
Pregoeira Municipal 

 

 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 012/2022 
Processo nº. 4.935/2022 
Administração Pública Municipal: Prefeitura 
Municipal de Cariacica. 
Organização da Sociedade Civil: Associação 
Cariaciquense de Esportes (ACES). 
Objeto: prorrogação do Termo de Colaboração 
nº 012/2022, firmado em 02/06/2022.  
Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de 
Colaboração referido na cláusula anterior para 
31/01/2023 a 29/12/2023.  
Data de assinatura: 16/01/2023 

Sérgio Luiz Côgo 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO  

Nº. 1253/2022 
Inexigibilidade nº. 65/2022 
Processo nº. 13796.2022 
Objeto: A contratação de empresa especializada 
em locação de equipamentos de infraestrutura 
técnica de eventos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA-ME 
Valor Total: R$ 3.130,00 (três mil e cento e trinta 
reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - 
04.122.0021.2.0080 - 1.001.0000.0000 
Cariacica, 22/12/2022 

Rogério Santos Guimarães - 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO  

Nº. 1254/2022 
Inexigibilidade nº. 65/2022 
Processo nº. 13796.2022 
Objeto: A contratação de empresa especializada 
em locação de equipamentos de infraestrutura 
técnica de eventos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA-ME 
Valor Total: R$ 13.560,00 (treze mil e 
quinhentos e sessenta reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - 
04.122.0021.2.0080 - 1.001.0000.0000 
Cariacica, 22/12/2022 

Rogério Santos Guimarães - 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO  

Nº. 1255/2022 
Inexigibilidade nº. 65/2022 
Processo nº. 13796.2022 

Objeto: A contratação de empresa especializada 
em locação de equipamentos de infraestrutura 
técnica de eventos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA-ME 
Valor Total: R$ 5.275,00 (cinco mil e duzentos e 

setenta e cinco reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - 
04.122.0021.2.0080 - 1.001.0000.0000 
Cariacica, 22/12/2022 

Rogério Santos Guimarães - 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO  

Nº. 1256/2022 
Inexigibilidade nº. 65/2022 
Processo nº. 13796.2022 

Objeto: A contratação de empresa especializada 
em locação de equipamentos de infraestrutura 
técnica de eventos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA-ME 
Valor Total: R$ 1.620,00 (mil e seiscentos e vinte 
reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - 
04.122.0021.2.0080 - 1.001.0000.0000 
Cariacica, 22/12/2022 

Rogério Santos Guimarães - 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO  

Nº. 1257/2022 
Inexigibilidade nº. 65/2022 
Processo nº. 13796.2022 
Objeto: A contratação de empresa especializada 
em locação de equipamentos de infraestrutura 
técnica de eventos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA-ME 

Valor Total: R$ 5.295,00 (cinco mil e duzentos e 
noventa e cinco reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - 
04.122.0021.2.0080 - 1.001.0000.0000 
Cariacica, 22/12/2022 

Rogério Santos Guimarães - 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO  

Nº. 1258/2022 
Inexigibilidade nº. 65/2022 
Processo nº. 13796.2022 
Objeto: A contratação de empresa especializada 
em locação de equipamentos de infraestrutura 
técnica de eventos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA-ME 
Valor Total: R$ 1.664,00 (mil e seiscentos e 
sessenta e quatro reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - 
04.122.0021.2.0080 - 1.001.0000.0000 

Cariacica, 22/12/2022 
Rogério Santos Guimarães - 
Secretário Chefe de Gabinete 

DIVERSOS 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.cariacica.es.gov.br/
mailto:pregao3@cariacica.es.gov.br


8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 
 

 

 

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO  
Nº. 1259/2022 

Inexigibilidade nº. 65/2022 
Processo nº. 13796.2022 
Objeto: A contratação de empresa especializada 
em locação de equipamentos de infraestrutura 

técnica de eventos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA-ME 
Valor Total: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - 
04.122.0021.2.0080 - 1.001.0000.0000 
Cariacica, 26/12/2026 

Rogério Santos Guimarães - 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

 

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO  
Nº. 1260/2022 

Inexigibilidade nº. 65/2022 
Processo nº. 13796.2022 
Objeto: A contratação de empresa especializada 
em locação de equipamentos de infraestrutura 
técnica de eventos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA-ME 
Valor Total: R$ 16.990,50 (dezesseis mil e 
novecentos e noventa reais e cinquenta 
centavos). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - 
04.122.0021.2.0080 - 1.001.0000.0000 
Cariacica, 26/12/2022 

Rogério Santos Guimarães - 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO 

 Nº. 1261/2022 
Inexigibilidade nº. 65/2022 
Processo nº. 13796.2022 
Objeto: A contratação de empresa especializada 
em locação de equipamentos de infraestrutura 
técnica de eventos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA-ME 
Valor Total: R$ 2.650,00 (dois mil e seiscentos e 
cinquenta reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - 
04.122.0021.2.0080 - 1.001.0000.0000 
Cariacica, 26/12/2022 

Rogério Santos Guimarães - 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO 

 Nº. 1271/2022 
Inexigibilidade nº. 65/2022 
Processo nº. 13796.2022 
Objeto: A contratação de empresa especializada 
em locação de equipamentos de infraestrutura 
técnica de eventos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA-ME 
Valor Total: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta 
reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - 
04.122.0021.2.0080 - 1.001.0000.0000 
Cariacica, 28/12/2022 

Rogério Santos Guimarães - 
Secretário Chefe de Gabinete 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº. 

1272/2022 
Inexigibilidade nº. 65/2022 
Processo nº. 13796.2022 
Objeto: A contratação de empresa especializada 

em locação de equipamentos de infraestrutura 
técnica de eventos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA-ME 
Valor Total: R$ 2.650,00 (dois mil e seiscentos e 
cinquenta reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - 
04.122.0021.2.0080 - 1.001.0000.0000 
Cariacica, 28/12/2022 

Rogério Santos Guimarães - 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº. 

1273/2022 
Inexigibilidade nº. 65/2022 
Processo nº. 13796.2022 
Objeto: A contratação de empresa especializada 
em locação de equipamentos de infraestrutura 
técnica de eventos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA-ME 
Valor Total: R$ 720,00 (setecentos e vinte 

reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - 
04.122.0021.2.0080 - 1.001.0000.0000 
Cariacica, 28/12/2022 

Rogério Santos Guimarães - 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 

001/2023 
Processo nº. 32.158/2022  
Administração Pública Municipal: Prefeitura 
Municipal de Cariacica  
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
CARIACIQUENSE DE ESPORTES (ACES).  
Objeto: desenvolvimento e execução do Projeto 
JIU JITSU PARA O MUNDO.  
Vigência: 17/01/2023 a 15/03/2023.  
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  
Dotação orçamentária: 27.812.0014.1.0096 – 
3.3.90.39.00 – 1.500.0000.0000 – 904  
Data de assinatura: 16/01/2023  

Sérgio Luiz Côgo 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 

 

EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE 
GESTOR Nº 003/2023 

PROCESSO Nº 6622/2020 
O Município de Cariacica, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Governo e Recursos 
Humanos, pelo presente ato, designa a 
servidora, Helida Scalfoni Jardim – matrícula nº 
113196.1, para exercer a função de Gestor da 
Cooperação Técnica nº 026/2021, a partir de 17 
de dezembro de 2022. 

Shymenne Benevicto de Castro 
Secretária Municipal de Governo e Recursos 

Humanos 
 



9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 
 

 

 

EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL Nº 004/2023 
PROCESSO Nº 6622/2020 
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria Municipal de Governo e Recursos Humanos, pelo 
presente ato, designa a servidora, Micaella Victoria Lopes Casotti – matrícula nº 122445.1, para exercer 
a função de Fiscal da Cooperação Técnica nº 026/2021, a partir de 17 de dezembro de 2022.  

Shymenne Benevicto de Castro 

Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos 
 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001120/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 
responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.   
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   A Indicação de condutor deverá 
ser instruída com: cópia desta notificação de autuação;   Cópia da CNH do proprietário do veículo, Cópia 
do CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da CNH do real condutor, endereço 
completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário.   
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904.

         DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

MTL6212 256250 CR00037049 11/08/2022 546-0/00 

QRJ3D47 256250 CR00032381 08/08/2022 554-1/02 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001140/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 
responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.   
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   A Indicação de condutor deverá 
ser instruída com: cópia desta notificação de autuação;   Cópia da CNH do proprietário do veículo, Cópia 
do CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da CNH do real condutor, endereço 
completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário.   

A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

OVL0026 256250 CR00037060 18/08/2022 518-5/01 

CNG8G89 256250 CR00035994 16/08/2022 554-1/02 

MRA9E18 256250 CR00037064 18/08/2022 550-9/00 

HEB6095 256250 CR00036275 15/08/2022 545-2/01 

QRM3C61 256250 CR00036894 15/08/2022 554-1/02 

MTH3H84 256250 BC00061742 09/08/2022 572-0/00 

PWU2C29 256250 CR00037062 18/08/2022 518-5/01 

JEA4134 256250 CR00035073 26/07/2022 763-3/01 

MSQ4A24 256250 CR00036891 15/08/2022 550-9/00 

PYT6010 256250 CR00037804 20/08/2022 518-5/01 

PPJ7E48 256250 BC00046129 19/08/2022 605-0/01 

PVK0F05 256250 CR00037545 13/08/2022 545-2/06 



10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 
 

 

 

ODT5E33 256250 CR00035990 16/08/2022 762-5/02 

GVY0045 256250 CR00037581 16/08/2022 554-1/02 

MRT7334 256250 JC00003038 15/08/2022 704-8/01 

RQP7D11 256250 CR00037564 16/08/2022 554-1/04 

QRE5B63 256250 CR00035983 10/08/2022 554-1/02 

PPF9510 256250 CR00037527 07/08/2022 573-8/00 

LBC7382 256250 CR00033375 17/08/2022 554-1/02 

PPJ7E48 256250 BC00046130 19/08/2022 520-7/00 

OCY0A02 256250 CR00034109 11/08/2022 587-8/00 

MPV1154 256250 JC00003008 22/07/2022 703-0/01 

PPG5H69 256250 CR00036873 12/08/2022 554-1/02 

KVW8C28 256250 CR00036645 13/08/2022 554-1/02 

MSJ9982 256250 CR00036273 15/08/2022 554-1/04 

QRD0523 256250 BC00047903 12/08/2022 596-7/00 

ODA8562 256250 CR00037727 17/08/2022 554-1/04 

ODS0564 256250 CR00036709 20/07/2022 554-1/02 

QRK5D61 256250 CR00035991 16/08/2022 554-1/02 

MTS4952 256250 CR00037721 17/08/2022 554-1/02 

QRF3D10 256250 CR00036893 15/08/2022 554-1/02 

ODS5D53 256250 CR00037714 14/08/2022 736-6/02 

MQD5186 256250 BA00183774 14/08/2022 518-5/01 

HCI3624 256250 CR00033376 17/08/2022 545-2/06 

ODS4F84 256250 CR00036240 25/07/2022 554-1/02 

ODI5B67 256250 CR00037559 14/08/2022 555-0/00 

OVI2A95 256250 CR00036835 09/08/2022 604-1/02 

MSF5E67 256250 CR00037526 07/08/2022 549-5/00 

PPP5J69 256250 CR00036826 09/08/2022 554-1/03 

KRF2G90 256250 CR00037538 13/08/2022 518-5/01 

QMS7129 256250 CR00036378 18/07/2022 554-1/02 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001162/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 

proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 
responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.   
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   A Indicação de condutor deverá 
ser instruída com: cópia desta notificação de autuação;   Cópia da CNH do proprietário do veículo, Cópia 
do CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da CNH do real condutor, endereço 
completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário.   
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

LRS8B24 256250 CR00032389 11/08/2022 554-1/04 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001177/2022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 
responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.   
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do 



11 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 
 

 

 

proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   A Indicação de condutor deverá 
ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do proprietário do veículo, Cópia do 
CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da CNH do real condutor, endereço 
completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário.   

A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel:3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

MRR6784 256250 BA00221654 22/08/2022 518-5/01 

MPQ2I86 256250 CR00036271 15/08/2022 763-3/01 

RQP6E07 256250 BA00221653 22/08/2022 768-4/02 

MTL3139 256250 CR00036602 01/08/2022 554-1/02 

PPU8I95 256250 CR00038115 22/08/2022 554-1/04 

OZI2J08 256250 CR00037819 24/08/2022 518-5/01 

PPB7F53 256250 BC00066114 18/08/2022 584-3/04 

ODF2235 256250 CR00037052 18/08/2022 762-5/02 

MTY5C37 256250 CR00036784 29/07/2022 548-7/00 

MTA9E89 256250 CR00037801 18/08/2022 518-5/01 

MQT2463 256250 CR00037519 04/08/2022 554-1/02 

NZB6H29 256250 CR00037068 21/08/2022 519-3/00 

RBH7F37 256250 CR00038116 22/08/2022 554-1/04 

MTE8547 256250 BC00034819 04/08/2022 703-0/01 

OPO1890 256250 CR00033103 26/08/2022 554-1/02 

MPQ7F25 256250 CR00037719 17/08/2022 554-1/02 

MRD5703 256250 CR00037571 16/08/2022 604-1/01 

MSA0398 256250 CR00036898 18/08/2022 518-5/01 

MSG4I71 256250 CR00036812 31/07/2022 518-5/01 

RQT9J17 256250 CR00036780 29/07/2022 581-9/06 

LSX1293 256250 CR00037803 20/08/2022 554-1/04 

HKW4I21 256250 CR00038621 23/08/2022 545-2/02 

ODF9183 256250 CR00038103 22/08/2022 518-5/01 

MTU5A62 256250 CR00037582 16/08/2022 554-1/02 

PPK8H94 256250 CR00032368 27/07/2022 554-1/04 

RBF9F98 256250 CR00035086 29/07/2022 762-5/02 

MTD4888 256250 CR00038638 26/08/2022 554-1/02 

QRL8E76 256250 CR00036850 09/08/2022 554-1/02 

MQK2109 256250 CR00037817 24/08/2022 518-5/01 

MRD5703 256250 CR00037570 16/08/2022 573-8/00 

OYD0I07 256250 CR00037852 28/08/2022 555-0/00 

PPT6112 256250 CR00036892 15/08/2022 554-1/02 

MTU0151 256250 CR00037822 24/08/2022 550-9/00 

ODP9504 256250 BA00221641 21/08/2022 704-8/01 

LTC5J10 256250 CR00036621 04/08/2022 554-1/02 

JPL8124 256250 BC00066613 24/08/2022 736-6/02 

PPI9678 256250 BC00066201 27/08/2022 573-8/00 

PPJ7F05 256250 CR00037731 21/08/2022 705-6/01 

MTV6J42 256250 CR00037835 27/08/2022 518-5/01 

OYJ3G84 256250 JC00003040 18/08/2022 703-0/01 

MRY8295 256250 CR00037716 17/08/2022 572-0/00 

LSB6H58 256250 CR00037549 13/08/2022 554-1/04 

GYX7B67 256250 CR00037834 27/08/2022 518-5/01 

MQR5611 256250 CR00038612 23/08/2022 554-1/02 

MSX4649 256250 CR00037109 27/08/2022 653-0/00 

NYF3458 256250 CR00033380 26/08/2022 554-1/07 

PPV8J57 256250 CR00037431 27/07/2022 554-1/02 

MQV6J94 256250 BA00218743 16/08/2022 768-4/02 

CNG8G89 256250 CR00037053 18/08/2022 518-5/01 

ODQ9181 256250 BA00221646 22/08/2022 518-5/02 

OVF7E65 256250 CR00036787 29/07/2022 605-0/03 

PWI8406 256250 CR00038616 23/08/2022 554-1/03 

OUH4I00 256250 CR00037805 20/08/2022 554-1/04 

PPB7F53 256250 BC00066113 18/08/2022 763-3/02 

PPX1I05 256250 CR00038604 23/08/2022 555-0/00 

tel:3354-5904


12 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 
 

 

 

MQF4706 256250 BC00064913 28/08/2022 573-8/00 

MQA7D09 256250 BA00221640 21/08/2022 573-8/00 

OYJ3H86 256250 CR00037718 17/08/2022 554-1/02 

PPC9962 256250 CR00037313 22/08/2022 612-2/00 

PPY6D01 256250 CR00038613 23/08/2022 554-1/02 

KYV0343 256250 CR00037823 24/08/2022 518-5/01 

PPB7F53 256250 BC00066115 18/08/2022 520-7/00 

MPB1012 256250 CR00035965 01/08/2022 605-0/01 

PPS9496 256250 CR00037845 27/08/2022 518-5/01 

QBG7J50 256250 CR00037016 28/07/2022 581-9/04 

DAJ9J87 256250 CR00036672 22/08/2022 581-9/06 

PPX9I76 256250 CR00034124 23/08/2022 653-0/00 

OYJ3G84 256250 JC00003041 18/08/2022 704-8/01 

MPJ5356 256250 CR00037082 24/08/2022 555-0/00 

PXW9B82 256250 CR00037842 27/08/2022 554-1/04 

PPT9267 256250 CR00037572 16/08/2022 550-9/00 

PZX6H86 256250 CR00038608 23/08/2022 554-1/02 

MQF1703 256250 BC00063453 16/08/2022 703-0/01 

OOV0J97 256250 CR00035287 25/07/2022 556-8/00 

IJV1E02 256250 CR00037816 24/08/2022 554-1/04 

MQI7B82 256250 CR00037592 22/08/2022 518-5/01 

MTC3A61 256250 BC00066611 24/08/2022 736-6/02 

OVI3I62 256250 CR00037312 22/08/2022 612-2/00 

ODB8G20 256250 BC00036215 21/08/2022 703-0/01 

EDN4893 256250 CR00036277 18/08/2022 763-3/01 

PJN3A64 256250 BA00221647 22/08/2022 518-5/01 

MTS1A47 256250 CR00037853 28/08/2022 653-0/00 

MTC6I90 256250 CR00037305 22/08/2022 612-2/00 

MTM3E12 256250 CR00034125 23/08/2022 581-9/06 

OYF5259 256250 CR00036755 29/07/2022 581-9/06 

MSB0H58 256250 BC00058587 16/08/2022 518-5/01 

PPO1J22 256250 CR00035960 01/08/2022 554-1/02 

RBB2D31 256250 CR00037317 22/08/2022 554-1/04 

MQV6J94 256250 BA00218742 16/08/2022 581-9/01 

MQB3185 256250 BA00221656 22/08/2022 768-4/02 

MPV1026 256250 CR00036622 04/08/2022 554-1/02 

LPT9002 256250 JC00003324 23/08/2022 554-1/01 

JOB3E82 256250 CR00036656 19/08/2022 552-5/00 

HNG3H62 256250 CR00037316 22/08/2022 554-1/04 

QRG9J49 256250 CR00038635 26/08/2022 554-1/02 

ODD6D09 256250 BA00221645 22/08/2022 768-4/02 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001129/2022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito   
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após,   

esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar   da imposição 
de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   pelo cometimento de 
Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para   interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação. O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e 
assinado, cópia desta   Notificação de Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, 
cópia   da Carteira de Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando 
o requerente não for o proprietário, contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração 
do sócio proprietário da empresa quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

MRC8337 256250 JC00000146 19/01/2022 703-0/01 293,47 

QRH5E70 256250 JC00000202 20/01/2022 703-0/01 293,47 

MUW5A83 256250 BC00002138 25/06/2022 605-0/01 293,47 

RQM7F48 256250 BC00055872 10/02/2022 605-0/01 293,47 

EVD3H71 256250 CA00059892 06/01/2022 653-0/00 195,23 

ODL1A58 256250 CR00021110 05/01/2022 556-8/00 195,23 



13 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 
 

 

 

PZL1B98 256250 CR00027035 23/02/2022 554-1/02 195,23 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001151/2022   

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito   
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após,   
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar   da imposição 
de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   pelo cometimento de 
Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para   interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação.    O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e 
assinado, cópia desta   Notificação de Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, 
cópia   da Carteira de Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando 

o requerente não for o proprietário, contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração 
do sócio proprietário da empresa quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

MRK9879 256250 CR00033084 26/05/2022 554-1/02 195,23 

EZZ9H66 256250 CR00026913 07/02/2022 763-3/01 293,47 

PPD3E25 256250 CR00029547 30/05/2022 554-1/02 195,23 

ECO0I79 256250 BC00030065 31/05/2022 518-5/01 195,23 

ODG2A58 256250 JC00000360 09/02/2022 703-0/01 293,47 

PPF9H12 256250 BC00040809 27/05/2022 703-0/01 293,47 

MQO7F07 256250 CR00026312 05/02/2022 554-1/04 195,23 

MQA3I91 256250 CR00026639 12/02/2022 518-5/01 195,23 

MSO5B62 256250 CR00028315 19/02/2022 518-5/01 195,23 

MQC9995 256250 BA00155476 29/05/2022 605-0/01 293,47 

HCW8358 256250 CR00029119 12/03/2022 518-5/01 195,23 

MQM0922 256250 CR00031487 29/05/2022 549-5/00 195,23 

MTR6624 256250 CR00028864 11/03/2022 518-5/02 195,23 

MQA8I49 256250 CR00025647 02/02/2022 554-1/04 195,23 

QRE4I94 256250 CR00026826 28/05/2022 520-7/00 88,38 

FQC3D46 256250 CR00033926 29/05/2022 518-5/01 195,23 

PPZ4601 256250 CR00031478 29/05/2022 549-5/00 195,23 

MSW7G73 256250 CR00029197 15/03/2022 554-1/02 195,23 

MTR0353 256250 JC00000618 16/02/2022 703-0/01 293,47 

ODB1E13 256250 CR00029549 30/05/2022 554-1/02 195,23 

MSP6095 256250 CR00029533 27/05/2022 554-1/02 195,23 

MPW1702 256250 CR00034420 04/06/2022 518-5/01 195,23 

MSK4256 256250 BC00035113 20/02/2022 703-0/01 293,47 

MOZ9215 256250 CR00029588 02/06/2022 555-0/00 130,16 

ETT4783 256250 CR00031443 23/05/2022 554-1/04 195,23 

ODD1A45 256250 CR00022579 15/02/2022 554-1/02 195,23 

MSN3A02 256250 CR00027203 05/02/2022 554-1/02 195,23 

MSY1C75 256250 CR00029527 24/05/2022 554-1/04 195,23 

MRZ2B25 256250 BA00183889 02/02/2022 554-1/01 195,23 

PPC7368 256250 CR00033053 23/05/2022 554-1/02 195,23 

NZP8382 256250 CR00029193 15/03/2022 554-1/02 195,23 

PPF9H12 256250 BC00040810 27/05/2022 704-8/01 293,47 

LCL9C08 256250 BA00183885 02/02/2022 554-1/01 195,23 

LSN8J61 256250 CR00033065 23/05/2022 554-1/02 195,23 

JGJ6G94 256250 CR00026412 16/02/2022 648-3/00 88,38 

PZS2C65 256250 BA00183887 02/02/2022 554-1/01 195,23 

RBG2E37 256250 CR00025053 27/12/2021 545-2/01 195,23 

MQH7I27 256250 CR00031839 02/06/2022 554-1/02 195,23 

KPQ4G80 256250 BC00048188 17/02/2022 653-0/00 195,23 

PPZ3A27 256250 CR00029167 15/03/2022 554-1/02 195,23 

CQA3I43 256250 BC00044951 08/02/2022 605-0/01 293,47 

MTC2H49 256250 CR00028308 19/02/2022 518-5/01 195,23 

GLC6428 256250 CR00025655 02/02/2022 545-2/01 195,23 

MQP2C27 256250 CR00028898 12/03/2022 518-5/01 195,23 

KID9489 256250 CR00029565 02/06/2022 554-1/02 195,23 

OYD6F66 256250 CR00027411 18/02/2022 550-9/00 130,16 



14 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 
 

 

 

MTK9F59 256250 JC00000362 09/02/2022 552-5/00 130,16 

LPK8G84 256250 CR00025578 01/02/2022 573-8/00 293,47 

MSY9620 256250 CR00028328 22/02/2022 556-8/00 195,23 

MSK4256 256250 BC00035114 20/02/2022 704-8/01 293,47 

ODN2C91 256250 CR00026527 12/02/2022 731-5/00 130,16 

MQO0972 256250 CR00025577 01/02/2022 604-1/02 195,23 

GGT1J83 256250 CR00031476 29/05/2022 542-8/02 293,47 

PPL6287 256250 CR00029528 27/05/2022 554-1/02 195,23 

PPO3H43 256250 CR00027105 05/02/2022 554-1/02 195,23 

QRE0J40 256250 CR00031837 02/06/2022 554-1/02 195,23 

MOZ6859 256250 CR00031441 23/05/2022 550-9/00 130,16 

OCV3E36 256250 CR00026706 06/02/2022 542-8/04 293,47 

OYK2041 256250 CR00029745 13/05/2022 554-1/02 195,23 

RBC8A31 256250 CR00033840 03/06/2022 554-1/03 195,23 

OVJ1I75 256250 CR00026688 18/02/2022 554-1/02 195,23 

MTK9F59 256250 JC00000363 09/02/2022 518-5/01 195,23 

ODA5B24 256250 JC00002530 26/05/2022 703-0/01 293,47 

QRM2J98 256250 CR00031202 24/05/2022 554-1/02 195,23 

MRS5B23 256250 CR00033836 03/06/2022 554-1/04 195,23 

HAF8633 256250 JC00000924 22/02/2022 703-0/01 293,47 

MSS4I60 256250 CR00036021 30/06/2022 554-1/02 195,23 

MQE9768 256250 CR00025794 25/05/2022 554-1/02 195,23 

RQQ1F61 256250 CR00031205 24/05/2022 554-1/02 195,23 

QNM9E71 256250 CA00058814 13/01/2022 736-6/02 130,16 

OCZ6280 256250 JC00000181 24/01/2022 704-8/01 293,47 

OYI8648 256250 CR00034460 07/06/2022 554-1/02 195,23 

MPI3D82 256250 CR00024969 27/12/2021 555-0/00 130,16 

MPK7395 256250 CR00023232 07/01/2022 554-1/03 195,23 

QTB8B87 256250 CR00028378 28/02/2022 518-5/01 195,23 

ODA5B24 256250 JC00002531 26/05/2022 704-8/01 293,47 

OZJ4B67 256250 CR00022833 30/04/2022 555-0/00 130,16 

MSN6535 256250 CR00029953 18/03/2022 554-1/02 195,23 

RBG8A00 256250 CR00025358 03/01/2022 550-9/00 130,16 

MSI2H04 256250 CR00026822 28/05/2022 555-0/00 130,16 

PPF9H12 256250 BC00040812 27/05/2022 552-5/00 130,16 

ODR5I47 256250 CR00033074 23/05/2022 599-1/00 293,47 

MQV9816 256250 CR00025201 03/01/2022 518-5/01 195,23 

RQM3H66 256250 CR00029776 29/05/2022 703-0/01 293,47 

MRT9464 256250 CR00031919 04/06/2022 556-8/00 195,23 

ODF7I14 256250 CR00033845 03/06/2022 554-1/04 195,23 

MTD7558 256250 CR00027472 21/02/2022 518-5/02 195,23 

MTZ4G99 256250 BC00037744 31/12/2021 703-0/01 293,47 

ODG6F32 256250 CR00031667 23/06/2022 554-1/02 195,23 

MQU5878 256250 CR00036007 30/06/2022 554-1/02 195,23 

RBC8I71 256250 CR00033582 23/06/2022 554-1/02 195,23 

QRH9D01 256250 JC00002231 05/06/2022 736-6/02 130,16 

QMQ7I02 256250 CR00025410 04/01/2022 552-5/00 130,16 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 
 

 
 
 

 


		2023-01-17T20:21:26-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




